Лицам, участвующим в деле

№ 1-10-53/00-03-18 (по списку)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-53/00-03-18

«21» июня 2018 г.                                                                                     г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: председателя Комиссии — <...................>  (далее —
Комиссия), рассмотрев дело № 1-10-53/00-03-18 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «ДОМОДЕДОВО ПЭССЕНДЖЕР
ТЕРМИНАЛ» (142015, Московская область, г. Домодедово, территория «Аэропорт
Домодедово», стр. 1) (далее — ООО «ДПТ») пункта 8 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее —
Закон о защите конкуренции)

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных материалов и доказательств.

Согласно пункту 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-53/00-03-18.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-10-53/00-03-18 на 11.07.2018 в 11:30 по адресу:
123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, кабинет 127.

3. Правительству Москвы и Департаменту транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры горда Москвы в срок до 05.07.2018 надлежит
представить следующие информацию и заверенные документы:

3.1. Обоснование позиции, заявленной на заседании 21.06.2018, о повышении ООО
«ГетТакси Рус» стоимости перевозки пассажиров и багажа с «первой линии»
привокзальной площади аэропорта Домодедово во время проведения
Чемпионата мира по футболу FIFA 2018 в РоссииТМ.

4. ООО «ДПТ» в срок до 05.07.2018 надлежит представить следующие информацию
и заверенные документы:

4.1. О работе, проведенной ООО «ДПТ», по предварительной оценке
(исследовании) рынка услуг агрегаторов такси (услуг по организации поездок
легкового такси на базе двусторонней мобильной платформы, позволяющей
соединить спрос со стороны пассажиров с предложением со стороны водителей
такси) с целью последующего выбора (отбора) организаций(и) для оказания в
2017-2018 гг. услуг контроля и управления за деятельностью легкового такси (в т.ч.
услуг диспетчеризации) на «первой линии» привокзальной площади аэропорта
Домодедово с приложением копий документов.

4.2. О количестве заказов (въездов/выездов) легкового такси с «первой линии»
привокзальной площади аэропорта Домодедово в период с 01.01.2017 по дату
представления информации с разбивкой по месяцам и контрагентам (ООО
«ГетТакси Рус» и ООО «ДОМТРАНС+).

В соответствии со статьей 26 Закона о защите конкуренции ФАС России
гарантирует неразглашение сведений, составляющих коммерческую, служебную
и иную охраняемую законом тайну.

Обращаем внимание, что непредставление в срок информации по
требованию федерального антимонопольного органа влечет
административную ответственность в соответствии со статьей 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Явка представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела о
нарушении антимонопольного законодательства и доверенностью на участие в
административном производстве) на заседание Комиссии обязательна.

Примечание:

1.      Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица.

2.      Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела, направив информацию на
электронную почту zenin@fas.gov.ru.

<...................>

mailto:zenin@fas.gov.ru
mailto:zenin@fas.gov.ru
mailto:zenin@fas.gov.ru
mailto:zenin@fas.gov.ru
mailto:zenin@fas.gov.ru